
142992-2024 Page 1/8

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 142992-2024 - Ergebnis

Rumänien – Feldverpflegung – Acord-cadru pentru furnizarea de “Rații individuale de luptă”
OJ S 49/2024 08/03/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Ministerul Apararii Nationale - Unitatea Militara 01836
E-Mail: achizitii1836@roaf.ro
Rechtsform des Erwerbers: Auftragnehmer im Bereich Verteidigung
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Verteidigung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Acord-cadru pentru furnizarea de “Rații individuale de luptă”
Beschreibung: Obiectul acordului cadru îl constituie furnizarea de rații individuale de luptă 
(fără apă minerală și comprimate pentru dezinfectarea apei), necesare pentru hrănirea 
militarilor din Statul major al Forțelor Aeriene în situații speciale, conform normelor de hrănire. 
Autoritatea contractanta va raspunde in mod clar si complet tuturor solicitarilor de clarificare
/informatii suplimentare în a 11-a zi înainte de termenul limită de depunere a ofertelor. Numar 
zile pana la care se pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor: 18
Kennung des Verfahrens: 0f66c79d-0d4a-409a-8fa2-e163c8b77899
Interne Kennung: A1-2885/08.04.2022
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 15897100 Feldverpflegung

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Default lot
Beschreibung: Prin încheierea acordului cadru se vor achiziţiona rații individuale de luptă, 
pentru hrănirea militarilor din Statul Major al Forțelor Aeriene în situații speciale, conform 
normelor de hrănire. Acordul cadru se va încheia pe o perioadă de 3 ani, cu o cantitate 
maximă de 90.000 rații. Frecvența de atribuire a contractelor subsecvente este anuală (câte 
un contract subsecvent pe an). Valoarea estimată a celui mai mare contract subsecvent care 
se anticipează că va fi atribuit pe durata acordului-cadru: 6.550.200,00 lei, fără TVA. Estimări 
ale cantităților minime și maxime care ar putea fi solicitate pe durata întregului acord-cadru: 
min. 22 500 / max. 90 000. Detalierea aspectelor tehnice se regăsește în Specificația tehnică 
de achiziție, elaborată de Comandamentul Logistic Întrunit, document ce stabilește condițiile 
pe care trebuie să le îndeplinească produsele din alcătuirea rației individuale de luptă. În 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/142992-2024
mailto:achizitii1836@roaf.ro


142992-2024 Page 2/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Caietul de sarcini sunt descrise condițiile ce trebuie îndeplinite, responsabilitățile și cerințele 
referitoare la modalitatea de recepție livrare și recepție a produselor, precum și modalitatea de 
calcul al punctajului utilizat în criteriul de atribuire.
Interne Kennung: 1

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 15897100 Feldverpflegung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Prahova (RO316)
Land: Rumänien
Zusätzliche Informationen: Unitatea Militara 01991 Tîrgșoru Nou, Jud. Prahova, România

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 36 Monate

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Pretul ofertei
Beschreibung: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda 
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza 
proportional, astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 80

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Termenul de livrare
Beschreibung: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai mic termen de livrare se acordă 
punctajul maxim alocat (20 p) b) Pentru celelalte termene de livrare punctajul P(n) se 
calculeaza proportional, astfel: P(n) = (Termen minim ofertat / Termen n) x punctaj maxim 
alocat.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 20

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor



142992-2024 Page 3/8

6.1.2.

6.1.

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Ministerul 
Apararii Nationale - Unitatea Militara 01836
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Birou juridic 
al U.M. 01836 Otopeni
TED eSender: Operator SEAP

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 14 979 249,20 RON

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Rahmenvereinbarung: 
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 17 736 300,00 RON
Neu geschätzter Wert der Rahmenvereinbarung: 19 650 600,00 RON

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: NERAMO DISTRIBUTION
Offizielle Bezeichnung: NERAMO DISTRIBUTION
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1087039/CIF: RO 16174216
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 17 736 300,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 3
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: A1-6880, A1-6881, A1-6882
Datum des Vertragsabschlusses: 31/08/2022
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: BEST ACHIZITII
Offizielle Bezeichnung: BEST ACHIZITII
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1087039/CIF: 32125703
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 15 210 000,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: A1-6880, A1-6881, A1-6882
Datum des Vertragsabschlusses: 31/08/2022
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: BEST ACHIZITII
Offizielle Bezeichnung: BEST ACHIZITII
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1087039/CIF: 32125703
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 1 929 300,00 RON



142992-2024 Page 4/8

Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: A1-8870/13.09.2023
Datum des Vertragsabschlusses: 22/09/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: STIMPEX
Offizielle Bezeichnung: ROTMAN INDUSTRIES SRL
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1087039/CIF: RO 326768
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 16 920 000,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 2
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: A1-6880, A1-6881, A1-6882
Datum des Vertragsabschlusses: 31/08/2022
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: BEST ACHIZITII
Offizielle Bezeichnung: BEST ACHIZITII
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1087039/CIF: 32125703
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 15 210 000,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: A1-7633/09.09.2022
Datum des Vertragsabschlusses: 16/11/2022
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: BEST ACHIZITII
Offizielle Bezeichnung: BEST ACHIZITII
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1087039/CIF: 32125703
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 578 790,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: A-9562/04.10.2023
Datum des Vertragsabschlusses: 12/10/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: BEST ACHIZITII
Offizielle Bezeichnung: BEST ACHIZITII
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1087039/CIF: 32125703



142992-2024 Page 5/8

8.1.

8.1.

6.1.4.

Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 2 487 229,20 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: A1-10561/31.10.2023
Datum des Vertragsabschlusses: 04/12/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: BEST ACHIZITII
Offizielle Bezeichnung: BEST ACHIZITII
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1087039/CIF: 32125703
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 15 210 000,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: A1-9510/08.11.2022
Datum des Vertragsabschlusses: 10/11/2022
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja

Statistische Informationen: 
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 15 210 000,00 RON
Wert des höchsten zulässigen Angebots: 17 736 300,00 RON

8. Organisationen

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Ministerul Apararii Nationale - Unitatea Militara 01836
Registrierungsnummer: 27036839
Postanschrift: Strada: Zborului, nr. 1
Stadt: Otopeni
Postleitzahl: 075100
Land, Gliederung (NUTS): Ilfov (RO322)
Land: Rumänien
Kontaktperson: MIU Adrian
E-Mail: achizitii1836@roaf.ro
Telefon: +40 213505113-462-365
Fax: +40 213185452
Internetadresse: https://www.roaf.ro
Profil des Erwerbers: https://www.e-licitatie.ro
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Registrierungsnummer: 20329980

mailto:achizitii1836@roaf.ro
https://www.roaf.ro
https://www.e-licitatie.ro


142992-2024 Page 6/8

8.1.

8.1.

8.1.

Postanschrift: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3
Stadt: București
Postleitzahl: 030084
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
E-Mail: office@cnsc.ro
Telefon: +40 213104641
Fax: +40 213104642
Internetadresse: http://www.cnsc.ro
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: Birou juridic al U.M. 01836 Otopeni
Registrierungsnummer: 27036839_3
Postanschrift: Strada Zborului nr. 1
Stadt: Otopeni
Postleitzahl: 075100
Land, Gliederung (NUTS): Ilfov (RO322)
Land: Rumänien
E-Mail: achizitii1836@roaf.ro
Telefon: +40 213506133-137
Internetadresse: http://www.roaf.ro
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Operator SEAP
Registrierungsnummer: RO42283735
Postanschrift: Strada: Italiană, nr. 22, Sector: -, Judet: Bucuresti, Localitate: Bucuresti, Cod 
postal: 020976
Stadt: Bucuresti
Postleitzahl: 020976
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
Kontaktperson: Roxana Popescu
E-Mail: contact.autoritati@e-licitatie.ro
Telefon: +40 3032997
Internetadresse: https://www.adr.gov.ro/
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: STIMPEX
Registrierungsnummer: RO 326768
Postanschrift: Strada Teclu Nicolae, Nr. 46-48, Sector: 3
Stadt: Bucuresti
Postleitzahl: 032368
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien

mailto:office@cnsc.ro
http://www.cnsc.ro
mailto:achizitii1836@roaf.ro
http://www.roaf.ro
mailto:contact.autoritati@e-licitatie.ro
https://www.adr.gov.ro


142992-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

E-Mail: office@stimpex.ro
Telefon: +40 213452173
Fax: +40 213453086
Internetadresse: https://www.stimpex.ro
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-9001
Offizielle Bezeichnung: NERAMO DISTRIBUTION
Registrierungsnummer: RO 16174216
Postanschrift: Strada Simion Barnutiu, Nr. 3
Stadt: Craiova
Postleitzahl: 200129
Land, Gliederung (NUTS): Dolj (RO411)
Land: Rumänien
E-Mail: vanzari@neramo.ro
Telefon: +40 251522117
Fax: +40 351814781
Internetadresse: https://www.neramo.ro
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-9003
Offizielle Bezeichnung: BEST ACHIZITII
Registrierungsnummer: 32125703
Postanschrift: Strada Bulevardul Ferdinand I, Nr. 58, Sector: 2
Stadt: Bucuresti
Postleitzahl: 021393
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
E-Mail: tenders@bestachizitii.ro
Telefon: +40 754204322
Fax: +40 374092019
Internetadresse: https://bestachizitii.ro/
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-9002
Offizielle Bezeichnung: ROTMAN INDUSTRIES SRL
Registrierungsnummer: RO33000350
Postanschrift: Strada COLENTINA, Nr. 19
Stadt: Mogosoaia
Postleitzahl: 077135
Land, Gliederung (NUTS): Ilfov (RO322)

mailto:office@stimpex.ro
https://www.stimpex.ro
mailto:vanzari@neramo.ro
https://www.neramo.ro
mailto:tenders@bestachizitii.ro
https://bestachizitii.ro


142992-2024 Page 8/8

Land: Rumänien
E-Mail: rotman@rotman.ro
Telefon: +40 311306809
Fax: +40 374092448
Internetadresse: https://www.rotman.ro
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 5be56d15-6882-4ba0-9269-89155c9c8523  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 07/03/2024 12:46:17 (UTC+2)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 07/03/2024 11:21:39 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Rumänisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 142992-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 49/2024
Datum der Veröffentlichung: 08/03/2024

mailto:rotman@rotman.ro
https://www.rotman.ro

